Publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, edição de 04 de julho de 2011,
com circulação em 05 de julho de 2011

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 09/2011 DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS

  O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Concurso Público para provimento de vagas eventualmente existentes na
data da homologação do Concurso Público e à formação de cadastro de reserva de cargos do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICO:

a) a relação dos candidatos HABILITADOS, após a realização das Provas Objetivas, nos

Cargos/Áreas/Especialidades de ANALISTA JUDICIÁRIO – Área Judiciária, Analista Judiciário –

Área Judiciária – Especialidade Execução de Mandados, Analista Judiciário – Área

Administrativa, Analista Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidades: Comunicação

Social (Publicidade e Propaganda); Comunicação Social (Rádio e TV); Comunicação Social

(Relações Públicas); Comunicação Social (Jornalismo); Engenharia Civil (Segurança do

Trabalho); Engenharia Elétrica; Arquitetura (Segurança do Trabalho); Contabilidade;

Nutrição; Psicologia; Enfermagem; Serviço Social; Fisioterapia; Medicina (do Trabalho);

Odontologia; Pedagogia; Educação Física; Estatística; Biblioteconomia; Arquivologia e

Tecnologia da Informação; TÉCNICO JUDICIÁRIO – Área Administrativa, Técnico Judiciário –

Área Apoio Especializado – Especialidades: Tecnologia da Informação; Enfermagem e

Higiene Dental.

b) para conhecimento dos interessados, que os resultados das provas objetivas serão publicados
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e estará disponível, também, no site
www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas a partir de 05/07/2011.

II. ESTABELECER que os recursos contra o resultado das provas objetivas deverão ser interpostos no

prazo de 2 (dois) dias subsequentes a esta publicação, em conformidade com as disposições dos
itens 2 e 5 do Capítulo XI do Edital nº 01/2011 de Abertura de Inscrições Atualizado.

III. INFORMAR, a seguir, as questões atribuídas a todos os candidatos presentes à prova, objeto de

recursos julgados procedentes pela área responsável da Fundação Carlos Chagas, de acordo com o
Capítulo XI – Dos Recursos – do Edital nº 01/2011 de Abertura de Inscrições Atualizado. Os demais
recursos interpostos quanto à divulgação das questões das Provas Objetivas e gabaritos
preliminares foram analisados e julgados improcedentes.

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA
Questão atribuída a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 52
Tipo 2 - Questão 52
Tipo 3 - Questão 53
Tipo 4 - Questão 53
Tipo 5 - Questão 54

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE CONTABILIDADE

Questão atribuída a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 53
Tipo 2 - Questão 53
Tipo 3 - Questão 51
Tipo 4 - Questão 51
Tipo 5 - Questão 52

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE NUTRIÇÃO

Questões atribuídas a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 54
Tipo 2 - Questão 54
Tipo 3 - Questão 55
Tipo 4 - Questão 55
Tipo 5 - Questão 51

Tipo 1 - Questão 57
Tipo 2 - Questão 57
Tipo 3 - Questão 58
Tipo 4 - Questão 58
Tipo 5 - Questão 59

Tipo 1 - Questão 60
Tipo 2 - Questão 60
Tipo 3 - Questão 56
Tipo 4 - Questão 56
Tipo 5 - Questão 57

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE ENFERMAGEM

Questão atribuída a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 53
Tipo 2 - Questão 53
Tipo 3 - Questão 54
Tipo 4 - Questão 54
Tipo 5 - Questão 52

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE ODONTOLOGIA

Questões atribuídas a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 51
Tipo 2 - Questão 51
Tipo 3 - Questão 49
Tipo 4 - Questão 49
Tipo 5 - Questão 50

Tipo 1 - Questão 46
Tipo 2 - Questão 46
Tipo 3 - Questão 46
Tipo 4 - Questão 46
Tipo 5 - Questão 46

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE EDUCAÇÃO FÍSICA

Questão atribuída a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 50
Tipo 2 - Questão 50
Tipo 3 - Questão 51
Tipo 4 - Questão 51
Tipo 5 - Questão 52

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Questões atribuídas a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 30
Tipo 2 - Questão 30
Tipo 3 - Questão 28
Tipo 4 - Questão 28
Tipo 5 - Questão 29

Tipo 1 - Questão 40
Tipo 2 - Questão 40
Tipo 3 - Questão 40
Tipo 4 - Questão 40
Tipo 5 - Questão 40

Tipo 1 - Questão 41
Tipo 2 - Questão 41
Tipo 3 - Questão 41
Tipo 4 - Questão 41
Tipo 5 - Questão 41

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

Questão atribuída a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 30
Tipo 2 - Questão 30
Tipo 3 - Questão 28
Tipo 4 - Questão 28
Tipo 5 - Questão 29

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE ENFERMAGEM

Questão atribuída a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 30
Tipo 2 - Questão 30
Tipo 3 - Questão 28
Tipo 4 - Questão 28
Tipo 5 - Questão 29

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE HIGIENE DENTAL

Questões atribuídas a todos os candidatos
Tipo 1 - Questão 30
Tipo 2 - Questão 30
Tipo 3 - Questão 28
Tipo 4 - Questão 28
Tipo 5 - Questão 29

Tipo 1 - Questão 51
Tipo 2 - Questão 51
Tipo 3 - Questão 50
Tipo 4 - Questão 50
Tipo 5 - Questão 51

III. INFORMAR que as respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no site

www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas, por 7 (sete) dias a contar da publicação
deste Edital.

Cuiaba/MT, 1º de julho de 2011.

TARCÍSIO RÉGIS VALENTE

Publicado no DEJT n. 763, pág 07 de 04/07/2011